
 

1 

 

 

STAZIONE APPALTANTE 1 

BANCA AGRICOLA POPOLARE DI SICILIA  

(EX Banca Agricola Popolare di Ragusa) 
Società Cooperativa Per Azioni 
Sede Legale: Viale Europa 65, 97100 Ragusa 
Telefono: +39 0932 603 111  
P.IVA: 00026870881 

ecosistema@pec.baps.it 

 

Determinazione di Liquidazione del Dirigente  

della Stazione Appaltante Banca Agricola Popolare di Ragusa 

n. 26 del 30/12/2024 

 

OGGETTO: "Appalto Integrato per la progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di restauro e risanamento 

conservativo dell'immobile già sede della Banca d'Italia sito a Ragusa in piazza Matteotti (Fondo complementare 

al PNRR – “Ecosistemi per l’innovazione al Sud in contesti urbani marginalizzati” – Progetto “Greentech 

Mediterranean Innovation Hub”) ai sensi dell’art. 48, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 coordinato 

con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108.  

CUP: E29D22000220001 - CIG: 9389116F9E 

Determina n.26 _ Rettifica documentazione contabile a supporto della Determina 25/2024 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento Arch. Vincenzo Mirabella, attestando di non trovarsi in condizioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, della L.R. 7/2019, e dell'art 7, del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente Vice 

Direttore Generale dott. Marco Canzonieri della Banca Agricola Popolare di Sicilia1 (“BAPS” o “Stazione 

Appaltante”), la seguente proposta di determinazione: 

Richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale n.25 del 13.12.2024, con la quale si dà mandato all’uffi-

cio contabilità di procedere alla liquidazione della fattura n. n.40451/24, a favore del CONSORZIO FRA COOPERA-

TIVE DI PRODUZIONE E LAVORO CONS.COOP SOCIETA COOPERATIVA, del n. 1 S.A.L. per l’importo di € 319.500,69 

oltre iva 10%; 

Rilevato che, per mero errore, la fattura n.40451/24 riporta "riferimento normativo regime iva" art.17 ter, ovvero 

split payment; 

Rilevato che il contenuto della Determina 25/2024 non presenta ulteriori refusi; 

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica dell’errore materiale chiedendo all’ Impresa aggiudicataria CONSOR-

ZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO – CONS. COOP, con sede via Luigi Galvani n. 17, 47120 Forlì (Fc), 

partita iva 00140990409, di: 

 

1 Si comunica che è stata perfezionata l’operazione di fusione per incorporazione di Banca Popolare Sant’Angelo S.c.p.a 
(“BPSA”) in Banca Agricola Popolare di Ragusa S.c.p.A. (“BAPR”) e a far data dal 30 novembre 2024, BAPR ha assunto la 
nuova denominazione sociale di Banca Agricola Popolare di Sicilia S.c.p.a. (“BAPS”).  

mailto:ecosistema@pec.baps.it


 

 

 

2 
 

- inoltrare Nota di credito a storno totale della fattura n.40451, riportando il riferimento normativo regime IVA 

corretto; 

- emettere nuovo documento contabile al fine di procedere alla liquidazione del Sal n.1; 

Visto: 

- la Nota di credito n.40493/24 a storno totale della fattura n.40451/24; 

- l’emissione di nuovo documento contabile n.11113 del 18.12.2024 riportando il riferimento normativo regime 

IVA corretto; 

Visto e considerato quanto sopra esposto; 

PROPONE DI DETERMINARE 

per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate, di: 

Prendere atto per le finalità e le causali esposte in premessa, alla rettifica del predetto errore materiale con la nota 

di credito n. .40493/24 a storno totale della fattura n.40451/24;  

Procedere alla liquidazione della fattura n.11113 del 18.12.2024, a favore del CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E LAVORO CONS.COOP SOCIETA COOPERATIVA, del n. 1 S.A.L. per l’importo di € 319.500,69 oltre iva 

10% 

Trasmettere il presente atto, ad integrazione e parziale rettifica della Determina 25/2024, all’ufficio contabilità per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento di € 351.450,76 comprensivo di iva sul conto corrente bancario 

avente i seguenti estremi:  

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - CONS.COOP.- SOCIETA' COOPERATIVA" IN SIGLA 

"CONSOCOOP  

▪ IBAN: IT24D0707023900000000833705    Banca: CREDITO COOP.VO ROMAGNOLO - BCC DI CESENA E GATTEO 

▪ Tipo di documento TD01 fattura n.11113 del 18.12.2024 

▪ Casuale:  “Appalto Integrato per la progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori di restauro e risana-

mento conservativo dell'immobile già sede della Banca d'Italia sito a Ragusa in piazza Matteotti (Fondo com-

plementare al PNRR – “Ecosistemi per l’innovazione al Sud in contesti urbani marginalizzati” – Progetto “Green-

tech Mediterranean Innovation Hub”). 

Liquidazione S.A.L .n.1 _ CUP: E29D22000220001 - CIG: 9389116F9E 

 

Dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è l’Arch. Vincenzo Mirabella. 

 

Ragusa il, 30/12/2024 Il Responsabile del Procedimento 

 Arch. Vincenzo Mirabella 



 

3 

 

IL DIRIGENTE 

 

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento; 

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, né di 

situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al Codice. 

Richiamata la normativa vigente in materia; 

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento alla legge, 

ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione; 

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto; 

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi del verbale del CDA della 

Banca Agricola Popolare di Ragusa del 26/08/2022 

 

DETERMINA 

 

▪ di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propria motivazione e dispositivo, che 

qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

▪ la pubblicazione del presente provvedimento nei vari siti dei partner promotori, dopo l’esecutività dello 

stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi. 

 

Ragusa, 30/12/2024 Il Redattore 

 Vice Direttore Generale 

 Banca Agricola Popolare di Ragusa 

 Dott. Marco Canzonieri 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


		2024-12-30T09:15:14+0000
	Mirabella Vincenzo


		2024-12-30T09:37:26+0000
	CANZONIERI MARCO




